(1476)  Hoc  modo  in  hoc  opusculo  compellatur 
Berengarius,  errore  tamen,  ut  videtur  araanuensis, 
quauquara  alias  ambo  haec  nomina  promiscue  usur- 
pari  soleant. 

(1477)  Id  ipsum  iisdem  fere  verbis  refert  idem  Ber- 
noldus  in  Chronico  ad  ann.  1050  in  codice  autogra- 
pho  Monaceusi :  Bominuspapa  synodum  fiomm  post 
paschacollegit,  in  qua  kceresvn  Bcringcrianam,  nuper 
ad  apostolicam  sedem  delatam,  damnavit.  Item  in 
autumno  synodum  Vercellis  cotlegit  in  qua  eamdem 
hmesim  amithematizavit ;  quae  quidem  iu  Hermani 
codice  Augiensi  haud  leguutur. 

(1478)  Est  hic  Joannes  Scotus  Erigena  dictus , 
sacculo  nono  Oxoniensis  professor,  quem  antesi- 
gnanum  babuit  Berengarius.  Vid.  Natal.  Alexand. 
Hist.  eccl.  saec.  ix,  dissert.  xiv. 

(1479)  Libro  Decorpore  et  sanguincDomini,  ca-i.  I 
intcr  ejus  opera  edit.  Paris,  a.  1648,  p.  234,  de  Yer- 
cellensi  coucilio  agens,  itemque  Guitmundus  I.  m; 
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tate  successor  S.  Leonis  papae,  misso  legato  iu  Gal-  A  si  ego  ipse  aliquando  contra  haec  sentireac  praedicare 
lias,  vcncrabili  inquam  Hildebrando  tunc  archidia- 
couo,  sednostritemporisapostolieo(1480),generalem 

synodum  Turonis  congregavit :  in  qua  ipse  Beringe- 
rius  aecepta  optione  defendendi  se,  cum  se  penitus 

defendere  non  posset,  sub  jurejurando  propriam 

haeresim  anathematizavit,  et  communem  sanctae  Ec- 

clesiae  fidem  de  veritate  corporis  et  sanguinis  Domini 

se  deinceps  servaturum  sub  eodem  juramento  pro- 
misit;  licet  postea  ad  eamdem  haeresim  redierit. 

IV.  Nicolaus  autem  papa  eidem  Beringerio  Romae 

iu  generali  synodo  (1481)  audientiam  concessit,  cau- 

samque  ejus  cum  centum  tredecim  episcopis  syn- 
odali  judicio  ventilavit.  Sed  ille  iterum,  cum  sectam 

suam  defendere  non  valeret,  tandem  quasi  correptus 

praesumpsero,  canonum  severitati  subjaceam.  Lecto 

et  perlecto  sponte  subscripsi  (1482).  »  Formam  autem 

hujus  juramenti  et  anathematis  ita  sancta  Ephesina 
synodusquibuslibet  abdicandis  haeresibus  capitulo  15 

prescripsit,  et  de  haeresi  infamatos  nonnisi  per  bu- 

jusmodi  abdicationem  haeresis  expurgari  debere  de- 

crevit  :  unde  et  a  Beringerio  talem  receperunt  satis- 
factionem. 

VI.  Hanc  juratoriam  professionem  Beringerii 

-domnus  papa  Nicolaus  statim  per  diversa  transmi- 
sit  regna,  ut  omnes  Deo  gratias  agerent  pro  ejus  con- 

versione,  quoniam  pridem  multum  scandalizati  sunt 
de  ejus  aversione.  Sed  Beringerius  more  suo  ad 

proprium  vomitum  redire  non  timuit,  et  ultra  omnes 

libros  propriae  haereseos  inconspectu  domni  aposto-  "  haereticos,  Romanos  pontifices  etsanctam  Romanam 
lici  et  totius  synodi  manu  propria  concremavit,  et 

errore  abnegato  catholicam  professionem,  quam  in 

Turonensi  concilio  fecerat,  sub  jurejuraudo  iterum 

renovavit,  ita  pronuntians  : 

V.  «  Ego  Beringerius  indignus  diaconus  ecclesiae 

S.  Mauritii  Andegavensis,  cognoscens  veram  catho- 
licam  et  apostolicam  fidem,  anathematizo   omnem 

haeresim,  praecipue  illam  de  qua  hactenusinfamatus 

sum,  quae  astruere  conatur  panem  et  vinum,  quae  in 

altari   ponuntur,   post  consecrationem  solummodo 

sacramentum,  et  non  verum  corpus  et  sanguinem 

Domini  nostri  Jesu  Christi  esse,  nec  posse  sensualiter 
nisi  in  solo  sacrameuto  manibus  sacerdotum  tractari 

vel  frangi,  autfidelium  dentibus  atteri.  Consentio  au- 
tem  sanctae  Romanae  Ecclesiae  et  apostolicae  sedi :  et 

ore  et  corde  profiteor,  de  sacramentis  Dominicae 

mensae  eara  fidem  (me)  tenere  quam  domnus  et 

venerabilis  papa  Nicolaus ,  et  haec  sanctn  synodus 

auctoritate  evangelica  et  apostolica  tenendam  tradi- 
dit,  mihique  firmavit :  scilicet  panem  et  vinum,  quae 
iu  altari  ponuntur,  post  consecrationem  non  solum 

sacramentum,  sed  et  verum  corpus  et  sanguinem 
Domini  nostri  Jesu  Christi  esse,  et  sensualiter  non 

solum  et  sacramento,  sed  in  veritate  manibus  sacer- 

dotum  tractari,  frangi,  et  fidelium  dentibus  atteri, 

jurans  per  sanctam  oaojatov  Trinitatem,  et  per  haec 

sacrosancta  Christi  Evangelia.  Eos  vero  qui  contra 

hanc  fidem  venerint,  cum  dogmatibus  et  sectatoribus 

Ecclesiam  verbis  et  scriptis  blasphemare  praesum- 

psit.  Nempe  S.  Leonem  papam  non  pontificem,  sed 

pompificera  et  pulpificem  appellavit;  sanclam  Bo- 
manam  Ecclesiam  vanitatis  concilium  et  Ecclesiam 

malignantium;  Romanam  sedem  non  apostolicam, 

sed  sedem  Satanae  dictis  et  scriptis  nou  timuit  ap- 
pellare  (1483).  Sed  haeresim  suam  post  tot  synodicas 

damnationes  et  abjurationes  clanculo  per  discipulos 

suos  usquequaque  non  cessavit  disseminare,  et  quos- 
libet  incautos  veneno  suae  haereseos  inficere. 

VII.  Unde  venerabilis  papa  Alexander,  successor 

Nicolai  papae,  litteris  eum  satis  amice  praemonuit 

ut  a  secta  sua  cessaret,  nec  amplius  sanctam  Eccle- 
siam  scandalizaret.  Ille  autem  ab  incepto  desistere 

'  noluit,  hocque  ipsura  eidera  apostolico  litteris  suis 
remandare  non  timuit  (1484). 

VIII.  Quapropter  reverentissimus  papa  Gregorius, 

successor  Alexandri,  iterum  eidem  Beringerio  au- 
dientiam  in  duabus  synodis  generalibus  Bomae  (1485; 

concessit.  Sed  cum  ipse  sectam  suam  catholicae 

fidei  contrariam  denegare  non  posset,  iterum  sub 

juramento  eamdem  abdicare,  et  fidem  catholicam 

profiteri  delegit,  sicut  in  superioribus  conciliis  fe- cit. 

IX.  Tot  igitur  conciliis  Beriugerianam  haeresim 

damnatam  percepimus  tum  ex  fidelium  relatione  vi- 
rorum,  qui  eisdera  conciliis  interfuerunt ,  tura  ex 

scriptis  religiosorum  virorum,  qui  de  his  fidelis- 
suis  aeterno  anathemate  dignos  esse  pronuntio.  Quod  J)  sime  scripserunt.  Nam  eadem  concilia  nostris  tem- 

(1480)  Sed  anno  1088  quo  haec  scripta  suul,  jam 
defuncto.  DeTuronensi  hoc  concilio  vid.  Labb.  t.  IX, 
pag.  108,  ex  Guitmundo  et  Lanfranco,  aliique  scri- 
ptores  passim ;  nec  non  Bernoldus  in  chronico  ad 
;mn.  1055. 

(1481)  Scil.  an  1059,  quamvis  Bernoldus  in  Chro- 
nico  idanno  lOGOprimum  iisdem  fere  verbis  referat. 

(1482)  Juramentura  istud  etiam  refertur  in  actis 
hujusconcilii  apud  Labbeum  t.  IX  Concil.,  p.  1112, 
et  apud  Lanfrancum,  quod  Berengario  Qrmandum 
obtulit  Humbertus  cardinalis  jussu  papae  a  se  con- 
scriptum.  Hoc  inhaeresisabjuratione  faciendum  prae- 
cipitur  in  S.  Cyrilli  Alexandrini  epistola  ad  Nesto- 
rium,  in  actis  concilii  Ephesini  Laob.  concil.  t.  III 
p.  397,  n.  2. 

(1483)  Omnia    haec  ex    Lanfranco  abundc  con- 

stant;  pauca  enim  Bereugarii  scfipta  ad  nos  per- 
venerunt.  Legendi  hac  de  re  Natalis  Alexander  Hist. 
eccles.  saec.  XI,  dissert.  i,  Bulaeus  in  hist.  universit. 

Paris.  t.  I,  a  pag.  405,  ac  Rivetus  Maurianus.  Hist. litter.  Franc.  t.  VIII. 

(1484)  Excerpto  Bernaldo  nullus  hujus  rei  menlio- 
niMii  fecit,  nec  quidquam  sub  hoc  pontificc  contra 
Iiiidc  hacreticum  actum  legitur,  nisi  quod  Maurilius 

Rolhomagensis  archiepiscopus  concilium  adversui 

ejus  errores  ann.  10G3  celebrarit,  ut  scribit  Mabil- 
lonius  Analect.  p.  514;  quod  tamcn  alii  jara  ann. 
1055  factum  voluut. 

(1485)  Scil.  x  Kal.  Dec.  ann.  1078,  ubi,  teste 
Beruoldo  in  Chronico,  Beringario  inducice  ns<juc  ad 

proxime  futxtram  synodum  datae  sunt,  quae  mense 
F^ebruario  sequentis  anni  1079  celebrata  est. 
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poribus  iufra  quadraginta  annos  celebrata  reperiuu-  A  quia  juxtaassertionem  S.  Augustiui  oniuis  Catboli- 
tur,  quod  anni  ab  exordio  pontiGcatus  S.  Leonis 

(IX)  papae  usque  in  praesentem  annum  (1486)  com- 
putantur,  qui  est  ab  Incarnatione  Dominr  1088. 
IJnde  et  adbuc  multi  vivunt  qui  eisdem  con- 
ciliis  interfuerunt,  qui  et  nobis  de  eisdem  conciliis 
fidelissime  testiGcati  sunt.  Ultimae  quoque  generali 
synodo  sub  Gregorio  papa  septimo  anno  Dominicae 

cus  securus  eam  detestatur,  cui  Ecclesiam  univer- 

salera  in  apostolicis  sedibus  roboratam  non  com- 
muuicare  cognoscit.  Item  Augustinus  (I.  vn  De 

baptism.,  cap.  53) :  Id  autcm,  inquit,  fiduvia  securce 
vocis  asscrere  est,  quod  in  gubernatione  Do- 
mini  Dei  nostri  et  Salvatoris  Jesu  Christi  universalis 

Ecclesim  conscnsione  roboratum  est.  Hoc  utique  qui- 
incamationis  1089,  nos  ipsi   interfuimus  (1487),  et      libet  Catholicussimpliciter  sapienset  sapienter  sim- 
vidimus,  quando  Reringerius  in  inedia  synodo  con- 
stitit,  et  haeresim  de  corpore  Domini,  sicut  supra 
diximus,  coramomnibus  propriae  manussacramento 
abdicavit  :  videlicet  sub  praesentia  Gregorii  papae, 

Heinrici  patriarchae  Aquileiensis,  et  reverentissimo- 
rum  episcoporum  Petri  Albanensis,  R.  Anselmi  Lu- 

plex  dum  fideliter  attendit,  cavillationes  haeretico- 
rum,  quorum  sermo  ut  cancer  scrpit,  etiam  audire 
contemnit;  dum  tantum  securus  sit  quid  credere 

deheat  juxta  SS.  Patrum  attestationem  universa- 
lem  Ecclesiae  consensionem. 

XI.  Et  nos  quoque  hujusmodi  simplicibus  in  hac 

censis,  Landulfi  de  Pisa,  Reginherii  de  Florentia,  B  schcdula  satisfacere  proposuimus,  videlicet  testimo- 
Hugonis  Diensis,  Altmanni  Pataviensis,  et  reliquoium 

centum  quinquaginta  episcoporum  et  abbatum  ,et 
innumerabilium  clericorum. 

X.  Horum  igitur  conciliorum  tam  generalium  et 
apostolica  auctoritate  tam  principaliter  firmatorum 

sanctiones  contra  Reringerianam  hacresim  nohis  suf- 
ficere  debent,  cum  SS.  Patresetiam  unius  generalis 
concilii  auctoritatem  contra  quamlibet  haercsiin 
sufficere  censerent,  quod  tamcn  concilium  Roma- 

nus  pontifex  non  per  se,  sed  per  suos  legatos  fir- 
masset.  Sic  enim  Nicaenum  concilium  contra  Aria- 

nos,  Constantinopolitanum  coutra  Macedonianos, 
Ephesinum  contra  Nestorianos,  Chalcedonense  con- 
tra  Eutychianistas  sufficere  statuerunt  ;  quorum 

nullum  Romani  pontifices  per  se  sed  per  suos  lega- 
tos  canonizaverunt .  Multo  magis  ergo  nobis  plures 
synodi  generales  contra  unam  solam  haeresim  suffi- 
cere  debent,  quibus  ipse  Romani  pontifices  inter- 
fuerunl,  et  ipsas  praesentialiter  apostolica  au- 
ctoritate  firmaverunt  :  praesertim  cum  ipsi  in  tot 
synodis  ab  invicem  non  discrepaverint,  sed  omnes 

unanimiter  Reringerianam  haeresim  in  diversis  con- 
ciliis  sub  anathemate  damnaverint.  Indubitanter 

sane  cuilibet  Catholico  qui  non  omne  quod  credit 
ratiouibus  compreheudere  quaerit,  ut  fides  habeat 
meritum,  cui  humana  ratio  non  dat  experimentum, 
illa  inquam  catholica  tot  generalia  apostolicae  au- 
ctoritatis  concilia  contra  hanchaeresim  sufficiant, 

nia  SS.  Patrum  de  veritate  corporis  Dominici  sim- 

pliciter  proponentes,  et  syuodales  Rerengeriauae  hae- 
reseos  damnationes  lideliter  subnectentes  (1488). 

Nec  necessarium  nobis  videbatur,  ut  singulares  Re- 
ringerii  naenias  enumeraremus,  et  enuraeratas  sin- 
gulariter  annullaremus  :  praesertim  cum  eruditis- 
simi  doctores  Lanfrancus,  inquam,  et  Christianus, 
ambo  religione  et  eruditione  Christianissirai  non 
multo  postepiscopi  (1489),  de  his  enucleatissime 

scripseriut.  et  singulas  authenticis  rationibus  invi- 
ctissime  proscripserint.  Illorum  quippe  libri  etiam 
curiosissimis  perquisitoribus  sufficere  possunt,  ut 
singulas  tergiversationes  Reringerii  deprehendant, 
et  quibus  rationibus  annullatae  sint,  consequenter 

u  agnoscant.  Non  ergo  necessarium  fuit  ut  nos  illas 
jam  aliquantulum  sopitas  et  in  aeternum  sopiendas 
enumerando  suscitaremus ,  et  post  synodicas 
damnationes  iterum  cum  eis  catholicorum  aures 
offenderemus. 

XII.  Haec  autem  in  fide  schedulae  simplicioribus 
fratribus,  nostri  inquam  similibus  (1490)  fraterna 

praemonitione  suggerimus,  ut  diligentissime  praevi- 
deant  ne  uspiam  haereticae  persuasioni  contra  catho- 

licam  et  apostolicam  fidem  assentiant,-  nam  juxta 
Apostolum  facientes  et  consentientes  parpoeuacom- 
plectitur,  et  juxta  R.  Gelasium  omnes  complices, 

sectatores  et  communicatoresdamnatae  semel  pra- 
vitalis  pari  sorte  censentur;  et  juxta  S.  Ambrosium 

D 

(1486)  Quo  scilicet  haec  scripta  suut. 
(1487)  Patet  hinc  ratio  cur  Rernoldus  in  Chro- 

nico  auctiore  de  ista  synodo  auni  1079  talia  retule- 
rit,  quae  nuspiam  alibi  leguntur,  ac  manifeste  ocu- 
larem  eique  praeseutem  testem  produnt.  Crediderim 
Rernaldumceucanonumperitissimum  Romara  per- 
veuisse  incomitatu  sive  Altamanni  Pataviensis  epi- 
scopi  et  legati  apostolici,  sive  abbatis  Augiensis, 
quem  pariter  ad  illam  synodum  perrexisse  scribit 
in  chronico  auctiore  ad  e.  a.  Atque  hac  occasione 
Gregorio  papae  innotuisse  videtur  Rernaldus,  cujus 
dein  jussu  ann.  1084  ab  Ottone  legato  presbyter  et 
pcenitentiarus  apostolicus  fuit  ordinatus,  ut  ipse  de se  in   Chronico  fatetur. 

(1488)  Praecessit  igitur  aliud  Rernaldi  opusculum 
De  veritate  corporis  Dominici  ex  SS.  Patrum  testi- 
moniis  pro  more  suo  concinnatum,  cujus  hic  tra- 

ctatulus  de  Beriugarii  damnatione  nonnisi  appendix 
erat  aut  pra?fatio.  Jacturam  illius  in  praevio  monito 
deploravimus,  quod  deprehendisse  mihi  visus  sum 
id  eodem  codice  Weingartensi,  in  quo  aliae  pariter 
Bernaldi  lucubrationes  superius  editae  continentur, 
ubi  duoejusdera  argumentitratactus,  reperi,quorum 
primus  sine  titulo  incipit :  De  corpore  Domini  sic 
opportunc  videtur  agendum,  etc. ,  in  quo  eadem 
quoque  Rerengarii  abjuratio  exstat  :  alter  vero, 
seu  Qucestiones  de  corpore  Domini,  prioris  nonnisi 
continuatio  est.  Cum  vero  neuter  uomen  auctoris 
praeferat,  ac  iusuper  a  stylo  Rernaldi  abhorreat, 
hic  inserendos  haud  duximus,  etsi  luce  publica  di- 

gnos. 

(1489)  De  his  plura  notata  supra  not.  1474. 
(1490)  Similem  phrasim   Rernaldi    videre  passim 

est  in  caeteris  ejus  opusculis. 
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et  alios  SS.  Patres  quemlibet  lnxreticum  esse   cou-  A  Ecclesia  credeudum  siatuerit.  Hoc  ergo  diligeutei 
stat,  quicunque  iu  Gdei  doctrina  saucta  Romana 

Ecclesia  discordat.  Est  autem  iu  superiori  jura- 
mento  quod  apostolica  etsynodalis  auctoritasfirma- 
vit,  et  Reringerio  ad  satisfaciendum  proposuit,  satis 
breviter  et  distincte  comprehensum  vel  in  quo  ipse 
erraverit,  vel  quid  sancta  Romana  et   universalis 

notare,  ct  notatum  diligenter  observare  debemus, 
utet  nosdamnemusquodipsa  damnavit,  et  recipia- 
musquod  ipsa  recipit;  ue  uos  ipsi  jure  damuemur  si 
vel  haeresiasseutire,  vel  a  sancta  RomanaEcclesia 

quoquo  modo  dissentire  detegimur. 

ORDO   RERUM 
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Epist.  XXIII.  — Ad  Cvriaciun  Carlhagincnsem  episco- 
pum.  307 

Bpibt,  XXIV.  —  Ad  Brunonem  episcopum  Veronensem. 
308 

Epist.  XXV.  —  Ail  llerleinhaldiim  Mediolanensem.  309 
I.pist.  XXM.  —  Adeiiimlein.  309 
Epist.  XXVll.  —  Ad  Albertuin  A(|uensem   episcopum. 

310 

l.pisT.   XXVIII.  —  Ad  Guillelmuin   Papiensem  episco- 
puro.  311 

t.risT.  XXIX.  —  Ad judices  Sardiniae.  311 
Epist.  x.\x.       Gregorii ad  Geboardum  Sai/.burgeaseni 

Epist. 
:oaum. 

lipiST. 
Epist. 
Epist. 

Epist.   XII. 
•   Epist. 

pum. 

I".1'IST. XIII. 

XIV 

Epist.  xv. 
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episcopum. 
liiST.    XXXI. 313 

Ad  Lanfrancum  Cantuariorum  archi- 
lopum.  314 

Epist.  XXXII.  —  Ad  Araldum  Carnotensium  episcopum. 

315 
Kpist.  XXXIII.  —  Ad  fratres  monasterii  Bealae  Mariae. 

315 

r.nsT.  XXXIV.  —  Ad  Remedium  Linculnienscm  episco- 
pi;in.  316 

l.riST.  XXXV.  —  Ad  Bodericum  (Roclenum)  Cabilonen- 
sem  cpiscopum.  317 

Epist.  XXXVI.  —  Ad  Humbertum  Lugdunensem  epi- 
scopum.  318 

Kpist.  XXXVII.  —  Ad  Aldilasiam  comilissam.  319 
Epist.  XXXVIII.—  Ad  Wratislaum  ducem  Bohemia;.319 
Epist.  XXXIX.  —  Ad  Wozelinum  Magdeburgensem  ar- 

chiepiscopum  et  alios.  320 
Epist.  XL.  —  Ad  comitissam  Mathildem.  321 
Epist.  XLI.  —  Ad  Orzocor  judicem  Calaritanum.      322 
Epist.  XLII.  —  Ad  Sicardum  Aquileiensem  archiepisco- 
pum.  322 

Epist.  XLIII.  —  Ad  suffraganeos  Ecclesiae  Mediolanen- 
sis.  323 

Epist.  XLIV.  —  Ad  Jerimorum  Bragensem  episcopum. 
324 

Epist.  XLV.  —  Ad  Wratislaum  ducem  Bohemue.  325 
Ipist.  XLVI.  —  Ad  Guillelmum  comitem  Burgundiae.325 
liisr.  XLVII.  — Ad  comitissam  Matliildem  326 

1'iist.  XLVlll.   —  Ad  Hubertum  Genuensem   episco- |ium.  328 
Kpist.  XLIX.  —  Ad  omnes  Christianos.  329 
Kpist.  L.   —   Ad  Beatricem  et   Mathildem  ejus   (iliam. 

329 
I>ist.  LI.  —  Ad  Arnaldum  abbatem  S.  Seveii.  330 
Kpist.  LII.  —  Ad  Manassem  archiepiscopum  Bemen- 
.em.  331 

Epist.  LIII.  —  Ad  Herimannum  Metensem  episcopum. 
332 

KiisT.  LIV.  —  Ad  canonicos  S.  Hilaiii.  338 
Epist.    LV.   —  Ad    suffraganeos   Ausciensis    Ecclesiae. 333 

Epist.    I.VI.  —   Ad  Rogerium  Calalaunensem  episco- 
pum.  334 

Epist.  LVH;  —  Ad  Guillelmum  Papensem  episcopum. 
334 

Epist.  LVIII.  —  Ad  Geusam  ducem  Hujigarorum.  336 
Epist.  LIX.  —  Ad  Ottonem  et  Chuondai  iim  fratres.  336 
KnsT.   LX.  —  Ad  Sigifredum  Moguntinum  episcopum. 

336 Epist.  LXI.    Ad  Wratislaum  ducem  Bohemiae.       337 
Epist,  LXII.  —  Ad   Hugonem  abbateui  Cluniacensem. 

338 
Epist.  LXIII.  —  Ad  Sancium  regem  Aragoniae.  339 
Epist.  LXIV.  —  Ad   Alphonsum  Castellae  et  Sancium 

Aiagonhe  reges.  '  339 
Epist.  LXV.  —  Ad  Raguseos.  340 
Epist.  LXVI.  —  Ad  monachos  S.  Quirici,  etc.  341 
Kiisr.  LXVII.   —  Ad  Giraldum   Sistaricensem  episco- 
pum.  342 

Epist.  LXVIII.  —  Ad  Froterium  Nemausensem  episco- 
pum.  342 

Kpist.  LXIX.  —  Ad  Guillelmum  Biensem  comitem.  313 
Kpist.  LXX.  —  Ad  Guillelmum  regern  Anglorum.     344 
Epist.    LXXI.   —   Ad    Malhildem  reginam  Anglorum. 

345 
Epist.  LXXII  —  Ad  Gotefredum  ducem.  346 
Epist.  LXXllI.  —  Ad  Isembertum  Pictavensem  episco- 
pum.  346 

Kpist.  LXXIV.  —  Ad  Belvacenses.  347 
•  Epist.   LXXV.  —   Ad   Philippum  I  regem  Francoruin. 

348 
Epist.  I.XXVI.  —  Ad  Ilumbertum  Lugdunensem  episco- 
l>um.  349 

Kpist.  LXXVII.  —  Ad  Beatricem  et  ejus  (iliam  Mathil- 
dem.  349 

1.1'Ist.  LXXVllI   Ad  Wratislaum  Boliemoruin  ducem. 

351 
l.i'isT.    LX.MX.   —  Ad   Annomen   Coloniensem  archi- 
episcopum.  352 

Epist.  LXXX.  —  Ad  Anicienses.  352 
Kpist.  LXXXI.  —  Ad  Udonem  Trevirensem  archiepi- 
><>m.  353 

Kiist.  LXXXII.  —  Ad  universos  Christianos.  354 
Epist.   LXXXIII.   —   Ad  Alphonsum   regem  CastelUe. 3  35 

Kpist.  LXXXIV.  —  Ad  Herimannnm  episcopum  Ban- 
bergensem.  3j0 

Epist.  LXXXV.  —  Ad  Agnetem  imperatricem.         357 

LIBER  SECUNDUS  REGISTRI.  359 
Epistola  piiima.  —  Ad  episcopos  et  abbates  Britanni.c. 

359 

Epist.  II.  —  Ad  Isembertum  Pictavensem  episcopum. 
359 

EpI8T.HI.  —  Ad  Guillelmum    Pictavensem  Comilem. 
360 

i.iisT.  IV.  —  Ad  Go/.elinum  archiepiscopum  Burdiga- 
l-Misem.  361 

Epist.  V.  —  Ad  episcopos  Francorum.  362 
Epist.  VI.  —  AdGeboardum  Pragensem  episcopum.  305 
l.pisi.  VII.  —  Ad  Wratislaum  ducem  Bohemiae.  365 
i  i  ivi.  vil l.  — Ad  Joannem  Moravensem  episcopum.  368 
Epist.  IX.  —  Ad  Beatricem  et  ejus  filiam  Malhildem. 

369 Epist.    X.    —    Ad   Udonem  Treverensem   archiepisco- 
pdm.  370 

Epist.  XI.  —  Ad  Albertum  comitem  et  ejus  uxorem. 371 

E>ist.  XII.  —  Ad  Halberstadensem  episcopum.  372 
Epist.  XIII.    —  Ad   Salomonem  regem  Hungarorum. 

373 Epist.  XIV.  —  Ad  Giiarnerium  Argentinensem  et  Bur- 
chardum  Basileensem  episcopos.  374 

Kpist.  XV.  —  Ad  Huinbertum  archiepiscopum  Lugdu- 
nensem  et  cieteros.  375 

Kpist.   XVI.  —  Ad  Richerium   Senonensem  archiepi- 
scopam.  375 

Epist.  XVII.  —  Ad  Sigebaldum  ahbatem.  375 
Kpist   XVIII.  —  Ad  Guillelniiiin  comitem  Pictavensem. 376 

Epist.   XIX.  —   Ad  Bichardum  Bituricensem  archiepi- 
scopum. 

37' 

Epbt.  XX.  —  Ad  Bicherium  Senonensem  archiepisco- 
pum.  377 

Kiist.  XXI.  —  Ad  Ahbatem  Bellilogensem.  378 
Ewst  XXII.  —  Ad  Hugonem  de  Sancta  Maura.        378 

Kpist.  XXIII.  —  Ad  Isembertum  Pictavensem  episco- 

puin. 

379 

Epist.  XXIV.  —  Ad  Go/elinum  Bnrdigalensem  archi- 

episcopum  el  Guillelmum  ducem  Aqnitaniae.  379 
Epist.  XXV.  —  Ad  Annonem  Coloniensem  arcbiepisco- 

pum.  38u 

Epist.  XXVI.  —  Ad  Dionysium  Placentinum  episco- 

pnm.  381 
Epist.   XXVII.    —  Ad  monachos  monasterii  S.  Savini. 382 

Epist.    XXVIII.    —  Ad  Lemarum   Bremensem    archi- 
382 

episcopum. 
Kpist.  XXIX.  —  Ad  Sigefreduin  Moguntinum  archiepi- 
Mopum.  383 

Kpist.  XXX.  —  Ad  Heniicum  regem  Romanorum.  384 
Kpist.  XXXI.  —  Ad  eumdenrr  835 
l.pisi .  XXXll.  —  Ad  Manassem  Remensem  archiepisco- 
piim.  387 

EpiST.  X.XXIII.  —  Ad  Cunipertum  Tanrinensem  episco- 
pu/n.  387 

K.pist.  XXXIV.  —  Ad  Raineriuin.  388 

Episx.   XXXV.  —  Ad  Guillelmum  Papiensem  episco- 

pum.  389 
Epist.  XXXVI.  —  Ad  comitissam  Mathildem.  389 
Eiist.  X.XXVII.  —  Ad  universos  lideles.  390 
Epist.  XXXVIII.  —  Ad   Ubertum   romitem  et   cleruin 
l'irmanum.  390 
•Epist.  XXXIX.  —  Ad  ducem  et  populum  Veneliarum. 

391 Epist.  XL.  —  Ad  universos  lideles.  392 
Epist.  XLI.  —  Ad  Feretranos  et  Eugubinos.  393 

Epist.  XLII.  —  Ad  Guibertuin  archiepiscopum  Raven- 
natem.  394 

KeiST.  XLUI.  —  Ad  Hugonem  Diensem  episcopum.  394 
Efist.  XLIV.  —  Ad  Judilh  Huiigarornm  reginam.     394 

•  Epist.  XLV.  —  Ad  Rodulphum  Suevia?  et  Berthulphum 
Carentanum  duces.  390 

Epist.  XLVI.  —  Ad  Gepitium  et  Maurum  abbates.  397 
Kpist.  XLVlf.  —  Ad  Bainerium.  398 

Lpist.   XLVIII.  —  Ad  Gepitium  el  Maurum  abbates. 
399 

Epist.  XLIX.  —  Ad  Hugonem    ahbatem  Cluniacensem. 
401 

Epist.  L.  —  Ad  Sancium  regem  Aragoniae.  401 
Epist.  LI.  —  Ad  Suenum  regem  Dauorum.  402 

Epist.  LII.  —  Ad  Leuraldum  (Euraldum)  clencum  Au- 
reliacensem.  403 

Efist.  LIII.  —  (Anno  1075).  405 
Epist.  LIV.  —  Ad  Placentinos.  406 
Epist.  LV.  —  Ad  Laudenses.  407 

Epist.  LVI.  —  Ad  Manassem  Remensem  arcbiepisco- 
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pum.  408 
Emst.  LVIl.  —  Ad  Fesulanos.  409 
Epist.  LVHI.  —  Ad  Manassem  Remensem  archiepisco- 
pum.  410 

Epist.  LIX.  —  Ad  Monaclios  Romanenses.  411 

Epist.  LX.  —  Ad  Otlonem  Constantiensem  episcopum. 
412 

Epist.  LXl.  —  Ad  Dietwinum  episcopum  Leodiensem. 412 

Epist.  LXII.  —  Ad  Sichardum  episcopum  Aquileiensem. 413 

Epist.  LXIII.  —  Ad  Geusam  Hungarue  ducem.  414 
Epist.  LXIV.  —  Ad  Ivonem  abbatem  S.  Dionysii.  415 
Epist.  LXV.  —  Ad  monachos  S.  Dionysii.  415 
Epist.  LXVI.  —  Ad  Burchardum  Alberstadiensem  epi- 
scopum.  416 

Epist.  LXVII.  —  Ad  Annonem  Coloniensem  archiepi- 
soopum.  417 

Episi.  LXVIII.  —  Ad  Wezelinum  archiepiscopum  Mag- 
di'l)(irgensem.  418 

Epist.  LXIX.  —  Ad  Cunibertum  episcopum  Taurinen- 
sem.  419 

Epist.  LXX.  —  Ad  Geusam  Hungariae  ducem.  421 
Epist.  LXXI.  —   Ad  Wratislaum  Bohemorum  ducem. 422 

Epist.  LXXII.  —  Ad  Bohemos.  422 
Epist.    LXXIII   —   Ad   Boleslaum   Polouorum  ducem. 423 

Epist.  LXXIV.  —   Ad   Demetrium  regem  Russorum. 
425 

Epist.  LXXV.  —  Ad  Suenium  regem  Danorum.  426 
Epist.  LXXVI.  —  Ad  Bambergenses.  427 
Epist.  LXXVII.  —  Ad  Geboardum  Saltzburgensem  ar- 
(hiepiscopum.  42S 
LIBER  TERTIUS  REGISTRI.  428 
Epistola  prima.  —  Ad  Bambergenses.  428 

Epist.   II.  —  Ad  Sigefridum  Moguntinum  archiepisco- 
pum.  429 

Epist.  III.  —  Ad  Henricum  regem  Romanorum.         130 
Epist.  IV.  —  Ad  Sigefridum  Moguntinum  archiepisco- 
pum.  431 

Epist.  V.  —  Ad  Beatricem  et  Mathildem  ejus  filiam. 
433 

Epist.  VI.  —  Ad  universos  Christianos.  434 
Epist.  VII.  —  Ad  Henricum  regem  Romanorum.      435 
Epist.  VIII.  —  Ad  Tedaldum  clericum  Mediolanensem. 

436 

Epist.   IX.  —  Ad  suffraganeos  Ecclesiae  Mediolanensis. 
438 

Epist.  X.  —  Ad  Henricum  regem  Romanorum.  438 
Epist.  XI.  —  Ad  Arnaldum  episcopum  Acheruntinum. 442 

Epist.   XII.  —  Ad  Udonem,  Theodoricum  et  Heriman- 
num  episcopos.  443 

Epist.  XIII.  —  Ad  Rosellanos.  444 
Epist.  XIV.  —  Ad  Dominicum  patriarcham  Gradensem. 444 

Epist.  XV.  —  Ad  Wifredum  Mediolanensem  militem. 445 

Epist.  XVI.  —  Ad  Richerium  archiepiscopum  Senonen- 
sem.  416 

Epist.  XVII.  —  Ad  Rainerium  episcopum  Aurelianen- 
sem.  447 

Epist.  XVIII.  —  Ad  Simeonem  episcopum  in  Hispania. 
448 

Epist.  XIX.  —  Ad  Cyriacum  Carthaginensem   archi- 
epistopum.  449 

Epist.  XX.  —  Ad  Hipponenses.  449 
Epist.  XXI.  —  Ad  An/.ir  regcm  Mauritaniae.  450 
LIBER  QUARTCS  REGISTRI.  451 
Epistola  prima.  —  Ad  universos  Christianos.  451 

Epist.    II.  —    Ad   Ilcrimanum  episcopurn    Metcnscm. 
453 

Eiisr.  III.—  Ad  Gennanos.  456 
Epist.  IV.  —  Ad  Dolenses.  458 
Epist.  V.  —  Ad  episcopos  Britanniic  Armoiic;c.       458 

I  i-iST.   VI.  —   Ad    Henricum  Leodiensern  episcopum. 
460 

Epist.  VII.  —  Ad  llenricum,  Ardericum  et  Wifrediim. 
461 

Eiist.  VIII.  —  Ail  episcop08  TusciaB.  461 
Eiist.  IX.  —  Ad  Richenum  archiepiscopum  Senonen- 
em.  462 
I.iist.  \.  — •  Ad  Adilam  Flandriaj  comilissam.  464 
I  1'ist.  XI.  — Ad  Robertum  Flandriae  comitem.  464 
Epist.  XII.  — Ad  Germanos.  465 

Epim    XIII.  —  Ad  Bodulphum  archiepiscopum  Turo- 
neosem.  467 

Epist.  XIV.  —  Ad  Carnotenses.  467 

Epist.  XV.  —  Ad  Richerium  archiepiscopum  Senonen- 
sem.  468 

Epist.  XVI.  —  Ad  clericos  Romanenses.  469 
Epist.  XVII.  —  Ad  Willelmum  regem  Anglorum.  470 
Epist.  XVIII.  —  Ad  canonicos  Anicienses.  471 
Epist.  XIX.  —  Ad  Galliarum  episcopos.  472 
Epist.  XX.  —  Ad  Josfredum  episcopum  Parisiacensem. 

473 

Epist.  XXI.  —  Ad  Herimannum  episcopum  Metensem. 
475 

Epist.  XXII.  —  Ad  Hugonem  episcopum  Diensem.  476 
Epist.  XXIII.  —  Ad  Bemardum  diaconum  et  Bernar- 
ni  abbatem.  478 
Epist.  XXIV.  —  Ad  Germanos.  479 

Epist.  XXV.  —  Ad  Nehennam  archiepiscopum  Strigo- 
niensem.  481 

Epist.  XXVI.  —  Ad  Dominicum  patriarcham  Gradensem 
et  caeteros  episcopos  Venetiae.  482 

Epist.  XXVII.  —  Ad  Dominicum  Sylvium  ducem  et  po- 
pulum  Venetia3.  483 

Epist.  XXVIII.  —  Ad  Hispanos.  484 
LIBER  QUINTUS  REGISTRI  487 
Epistola  prima.  —  Ad  canonicos  S.  Martini  Lucensis.  487 

Epist.  II.  —  Ad  episcopos  et  clericos  Corsicae.  488 
Epist.  III.  —  Ad  Roiiulphum  et  Rainerum  episcopos.  488 
Epist.  IV.  —  Ad  Corsos.  489 

Epist.  V.  —  Ad  Aquileienses.  490 
Epist.  VI.   —  Ad  suffraganeos  Ecclesiaj  Aquileiensis. 

491 

Epist.  VII.  —  Ad  UdonemTrevirensem  et  suffraganeos. 

492 Epist.  VIII.  —  Ad  Richerium,  Richardum,  et  eoruni 
suffraganeos.  493 

Epist.  IX.  —  Ad  Rainerium  episcopum  Aurelianensem. 
494 

Epist.  X.  —  Ad  regem  Dania\  495 
Epist.  XI.  —  Ad  Hugonem  Diensem  episcopum.  497 
Epist.  XII.  —  Ad  Michaelem  regem  Sclavorum.  498 
Epist.  XIII.  —  Ad  Guibertum  Ravennatem  archiepisco- 
1-um.  498 

Epist.  XIV.  —  Ad  Aurelianenses.  499 
Epist.  XV.  —  Ad  Germanos.  500 
Epist.  XVI.  —  Ad  Udonem  Trevirensem.  501 
Epist.  XVII.  —  (Anno  1078).  502 
Epist.  XVIII.  —  Ad  episcopum  Spirensem.  504 
Epist.  XIX.  —  Ad  Guillelmum  regem  Anglorum.  504 
Epist.  XX.   —   Ad  Rainerium  Aurelianensem   episco- 
pum.  505 

Epist.  XXI.  —  Ad  Hugonem  abbatem  Cluniacensem. 
506 

Epist.  XXII.  —  Ad  Hubertum  et  Teuzonem.  507 
Epist.  XXIII.  —  Ad  Gausfredum  et  allerum  Gausfredum 
comites.  508 

LIBER  SEXTUS  REGISTRI.  508 

Epistola  prima.  —  Ad  Germanos.  508 
Epist.  II.  —  Ad  Manassem  Remensem  archiepiscopum 

510 

Epist.  III.  —  Ad  Hugonem  episcopum  Diensem.  512 
Epist.  IV.  —  Ad  Henricum  Leodiensem  episcopum.  513 
Epist.  V.  —  Ad  Herimannum  Metensem  episcopum. 

514 

Epist.  VI.  —  (Anno  1078).  515 
Epist.  VII.  —  Ad  Hngonem  Diensem  episcopum.  516 
Epist.  VIII.  —  Ad  Huberlum,  Widonem  et  Hugonem. 

516 Epist.  IX.  —  Ad  canonicos  Ecclesiae  Tarvennensis.  517 
Epist.  X.  —  Ad  Ravennates.  518 
Epist.  XI.  —  Ad  clericos  S.  Martini  Lucensis.  519 

I.iist.  XII.  —  Ad  Landulphum  episcopum  Pisanum.  520 
Epist.  XIII.  —  Ad  Olavum  Novergiae  regem.  521 
Kiist.  XIV.  —  Ad  Welfonem  ducem.  523 
Epist.  XV.  —  Ad  monachos  Massilienses.  524 

Epist.  XVI.  —  Ad   Berengarium  Gcrundcnsem  episco- 
|ium.  525 

Epist.  XVII.  —  Ad  ahbatem  Cluniaccnsem.  526 
1.1'isi    XVIII.  —  Ad  Evrardum  cpiscopum  Parmensem. 

527 

Eiisr.  XIX.  —  Ad  Harremanum  Uldericum.  528 
Epist.  XX.  —  Ad  Centullum  comitem.  528 
Epist.  XXI.  —  Ad  Arclatenscs.  529 
liisT.  XXII.  —  Ad  comilissam  Mathildem.  53C 

KiisT.  XXILI.  —  Ad  Aurelianenses.  530 

EPIST.  XXIV.  —  Ad  Amatum  cpisco|ium  Florensem.  531 
Eiist.  XXV.  —  Ad  Arnaldum  ahhatem  S.  Severi.  532 
1.1'isr.  XXVI.  —  Ad  Fulcardum.  532 

Epist.  XXVII.  —  Ad  monachos  Dolensis  monasterii.  533 

I.HST.  XXVIII.  —  Ad  nobiles  Bituricenses. 
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Enst.  XXIX.  —  Ad  Ladislaum  Hungarorura  regera.  534 
•  Epist.  XXX.  —  Ad  Lanfrancum  archiepiscopum  Can- 
luariensem.  535 

Epist.  XXXI.  —  Ad  incolas  Provinciee.  536 
Emst.  \XXI1.  —  Ad   Isembertum   episcopum  Picta- 
venscm.  537 

Epist.  XXXIII.  —  Ad  Hugonem  abbatcm  Cluniaccnsem. 537 

Epist.  XXXIV.  — Ad  Gebuinum  archiepiscopum  Lugdu- 
nensem.  538 

Epist.  XXXV.  —  Ad  Rothomagensem,  Turonensem  et 
Senonensem  archiepiscopos.  539 

Epist.  XXXVI.  —  Ad  canonicos  Lugdunenses.         540 
Epist.  XXXVII.  —  Ad  Jordanum  principem  Capuanum. 

541 
Epist.  XXXVIII.  —  Ad  Henricum  episcopum  Aquileien- 
sem.  542 

Epist.  XXXIX.  —  Ad  Rainaldum  episcopum  Cumanum. 
544 

Epist.  XL.  —  Ad  Bosonem.  •">  i  i 
LIBKR  SEPTIMUS  REGISTRI.  645 
Kiistoi.a  prima.  —  Ad  Hubertum  subdiaconum.        ..45 
EPI8T.  II.  —  Ad  Lucenses.  546 
Epist.  III.  —  Ad  Gcrmanos.  547 
l.iisT.  IV.  —  Ad  Wezelinum.  5*8 
Epist.  V.  —  Ad  Aconium  regem  Danorum.  548 
Eimst.  VI.  —  Ad  Alphonsum  regem  Castell.e.  54!) 
ErisT.  VII.  —  Ad  Richardum  cardinalem.  551 
Ei-ist.  VIII.  —  Ad  raonachos  Massilienses.  551 
Epist.  IX.  —  Ad  Astensem,  Taurinensem  et  Aquen- 

sem  episcopos.  552 
EnsT.  X.  —  Ad  nniversos  Britannos.  553 
EnsT.  XI.  —  Ad  Uratislaum  Bohemorum  regem.  554 
EnsT.  XII.  —  Ad  Manassem  archiepiscopum  Remen- 
sem.  555 

Epist.  XIII.  —  Ad  Theodorum  Virdunensem  episco- 
pum.  557 

Epist.  XIV.  —  Ad  Henricum  Leodicensem  episcopum. 
558 

Epist.  XV.  —  Ad  Britannos  et  Turonenses.  558 
KriST.   XVI.  —   Ad  Hubcrtum  episcopum  Tervannen- 
sium.  559 

ErisT.  XVII-  —  Ad  Dolenses  monachos.  560 
EnsT.  XVIII.  —  Ad  Willelmum  Auxiensem  archiepi- 
scopum.  561 

Kiist.  XIX.  —  Ad  Bituricenses,  Naii.onenses  ct  Burdi- 
gatenses.  562 

Eimst.  XX.  —  Ad  Manassem  archiepiscopum  Remensem. 563 

Epist.  XXI.  —  Ad  Aconum  regem  Danorum.  563 
Kpist.  XXII. —  Ad  Arnoldum  Cenomanensemepiscopum. 

565 

l.riST.  XXIII.  —  Ad  Guillelmum  regem  Anglorum.  565 
EnsT.  XXIV.  —  Ad  Willelrauin  abbatem  Hirsaugien- 
sem.  567 

ErisT.  XXV.  —  Ad  Guillehmira  regem  Anglorum.  568 
EnsT.  XXVI.  —  Ad  Mathildem  reginam  Anglorum.  569 
Epist.  XXVII.  Ad    Bobertum   regis  Anglorum  filium. 570 

Epist.  XXVIII.  — Ad  episcopum  Beneventanum.  570 
LIBER  OCTAVUS  REGISTRI.  571 

Kiistoi.a  pitiMx.  —  Ad  Synnadensem  archiepiscopum. 571 

KiisT.  II.  —  Ad  Hugonem  abbatem  Cluniacensem.  575 
ErisT.  III.  —  Ad  Alphonsum  Castellae  regem.  577 
Epist.  IV.  —  AdRichardum.  578 
Epist.  V.  —  Ad  episcopos  Apuliae  et  Calabrije.  578 
Lnst.  VI.  —  Ad  eosdem.  580 
Epist.  VII.  —  Ad  universos  fideles.  581 
EriST.  VIII.  —  Ad  Alphanum  episcopum  Salernilanum. 

581 
Epist.  IX.  —  Ad  Germanos.  582 
Erisr.  X.  —  Ad  Orzoccum  judicem  Calarilanum.  583 
Epist.  XI — Ad  regem  Suecite.  584 
Epist.  XII.  —  Ad  Firmanos,  Ravennates  etTuscos.  585 
ErisT.  XIII.  —  Ad  Ravennates.  586 
Eptst.  XIV.  —  Ad  Ravennates,  Firmanos  et  Spoletinos. 

587 
Epist.  XV.  —  Ad  Valvenses.  588 
ErisT.  XVI.  —  (Anno  1080).  589 
Epist.  XVII.  —  Ad  clerum  et  populum  Remensem.  590 
Epist.  XVIII.  — Ad  Hebolum  comitem.  591 
Epist.  XIX.  —  Ad  suffraganeos  Ecclesiae  Remensis.  592 
Epist.  XX.  —  Ad  Philippum  regem  Francorum.  593 
Epist.  XXI.  —  Ad  Herimanum  episcopum  Metensem. 

594 

Epist.  XXII.  —  Ad  A....  filiam.  602 
Epist.  XXIII.  —  Ad  episcopum  Albanensem  et  piinci- 

|)em  Salernitanum.  co2 
LIBER  NONUS  REGISTRI.  603 
EnsTOLA  prima.  —  Ad  archiepiscopum  Rothomagensem. 

603 Epist.  II.  —  Ad  Alphonsum  regem  Castelke.  604 
EnsT.  III.  —  Ad  episcopum  Pataviensera  et  abbatem 
Ilirsaugiensem.  f,06 

ErisT.  IV.  —  Ad  abbatem  Cassinensem.  609 
Epist.  V.  —  Ad  Hugonem  Diensem  episcopum.  610 
Epist.  VI.  —  Ad  abbatem  Massiliensem.  611 
Emst.  VII.  —  Ad  universos  Chrislianos.  612 
Kpist.  VIII.  —  Ad  Venetos.  613 
Epist.  IX.  —  Ad  comitem  quemdam.  613 
ErisT.  X.  —  Ad  episcopum  Pataviensera.  614 
Epist.   XI.   —  Ad   Desiderium  abbatem   Cassinensem. 

615 
Epist.  XII.  —  Ad  Valvenses.  616 
Epist.  XIII.  —  Ad  Robertum  comitem  Flandrut'.  616 
Kiist.  XIV.  —  Ad  reges  Wisigothorum.  617 

•  Epist.  X\ '.  —  Ad  Hugonem  Diensem  episcopum.  618 EpisT.  XVI.  —  Ad  clerum  et  populmn  Carnotensem.  019 
Kpist.  XVII.  —  Ad  Robertum  ducem.  <;i!i 
EnsT.  XVIII.  —  (Anno  1081).  620 
Kiist.  XIX.  — Ad  archiepiscopum  Lugdunensem.  62,1 
KnsT.  XX.  —  Ad  episcopum  Cantuariensem.  621 
Epist.  XXI.  —  Ad  universos  lidelcs.  622 
Epist.  XXII.  —  Ad  comilem  Andegavensem.  6>:5 
Kpist.  XXIII.  —  Ad  Turonenses  et  Andegavenses.  624 
Kpist.  XXIV.  —  Ad  Robertum  comilera.  625 
KrisT.  XXV.  —  Ad  archiepiscopura  Capuanum  et  ca> 
teros.  62G 

F.nsT.  XXVI.  —  Ad  archiepiscopum  Neapolitanum.  627 
Ki-ist.  XXVII.  —  Ad  Herimannum  cardinalem.  627 
KnsT.  XXVlll.  —  Ad  universos  lideles.  628 
Epist.  XXIX.  —  Ad  abbatem  Massiliensem.  629 
Epist.  XXX.  —  Ad  mililes  Tcrvannenses.  630 
Kiist.  XXXI.   —   (Anno    1081).  632 
ErisT.  XXXII.  —  Ad  archiepiscopum  Lugdunenscm.  633 
Epist.  XXXIII.  —  Ad  Robertum  comitem  Flandriaj.  634 
EnsT.    XXXIV.  —  Ad  Flandrenses.  035 
(/«  exemplari  liber  decimus  vacat.) 
LIBKR  INDECIMUS  REGISTRI.  641 
Epistola  prima.  —  Ad  Robertum  comitem  Flandrife.  6i  1 
Epist.  II.  —  Ad  Guillelmum  regem  Anglorum.        641 

OPERUM  PARSSECUNDA.  -  EPISTOL.E  l.\- 
TRA  REGISTRUM  VAGAISTES. 

I.  —  Epislola  ad  Lanfranchum,  Cantuarienscm  episco- 
pum,  De  difticultatibus  regiminis  apostolatus.  6i:{ 

II.  —  Epistola  ad  monachos  Vallis  Umhrosaj.  644 
III.  —  Kpistola  ad  Sancium  regem  Aragonensium  et 
Pampilonensium.  oi5 

IV.  —  Epistola  ad  Otlonem  episcopum  Constantiensem. 

(i  i  5 

V.  —  Privilegium  proeremo  Camaldulensi.  6ir, 
VI.  _  Ecclesiae  Bononiensis  possessiones  petente  Lam- 

berlo  episcopo  confirmat.  643 
VII.  —  Gregoriiis  omnes  ahbates  et  praelatos  per  Gal- 

lias  constitutos  hortatur  ut  ecrlesiarum  B.  Petro  stipen- 
diariarum  census  pensitent  Hugoni  episcopo  Diensi  cui 
vices  suas  commissas  nuntiat.  650 

VIII.  —  Epistola  ad  clerum  et  populum  Malisconensem. 
651 

IX.  —  Epistola  ad  canonicos  S.  Hilarii  Piclaviensis.  6->2 
X.  —  Privilegium  pro  monasterio  SS.  Petri  et  Huberli 
Andaginensis.  G5;j 

XI.  —  Epistola  ad  Tierneum  vice-comitem.  653 
XII.  —  Epistola  ad  Ottonem  Constantiensem  episco- 
pum.  65  i 

XIII.  —  Epistola  a.i  clericos  et  laicos  Constanliensis 
cpiscopalus.  656 

XIV.  —  Epistola  ad  Germanos.  657 
XV.  —  Ad  canonicos  Ecclesiae  Belvacensis.  658 
XVI.  —  Declaratio  canonizationis  Heriberti  Coloniensis 

Ecclesia;  archiepiscopi.  658 
XVII.  —  Monasterii  S.  Maria;  Virginis  (constructi  in 

loco  qui  dicitur  Banza),  possessiones  et  privilegia  confir- 
mat.  659 

XVIII.  —  Bulla  pro  monasterio  Pataviensi.  659 
XIX.  —  Epistola  ad  Liprandum  saccrdotem.  660 
XX.  —  Privilegium  pro  mon^sterio  Cluniacensi.      661 
XXI.  —  Privilegium  pro  monasterio  novo  in  snbuibio 
Pictavicensi.  666 

XXII.  —  Privilegiura  per  quod  monasterium  Gigniacense 
commitit  regendum  S.  Hugoni.  667 

XXIII.  —  Monasterii  S.  Petri  Condomiensis  possessio- 
ncs  confirmat.  668 

XXIV.  —  Suscipit  monasterium  Fontis  Avellaiuc  sub 
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Mia  protectione.  669 
XXV.  —  Kpistola  ad   Henricum    episcopum   Tridenti- 
nuin.  670 

XXVI   Epistola  ad  Gennanos.  671 
XXVII.  —  Epistola  ad  omnes  episcopos,  abbates,  caete- 

ivsque  tideles.  674 
XXVIII.  —  Epistola  ad  Willelraum  regem  Anglorum. 67  i 

XXIX.  —  Bulla  pro  ecclesia  S.  Auberti  Cameracensis, 
675 

XXX.  —  Epistola  ad  Germanos.  676 
XXXI.  —  Epislola  ad  Germanos.  677 
XXXII.  —  Catliedram  erclesiam  Florentinam  tuendam 

suscipit,  bonaque  ejus  contirmat,  petente  Ragnerio  epi- 
SCopO.  677 

XXXIII.  —  Epistola  ad  arcliiepiscopos,  episcopos,  duces, 
comites,  ca^terosque  principes  cum  omni  populo  regni Teutonicorum.  679 

XXXIV.  —  Epistola  ad  omnes  archiepiscopos,  episco- 
pos,  abbates,  reges,  principes,  clericos  et  laicos  in  Nar- 
bonensi  Gallia,  Guasconia  ct  Hispania  regione  constitnlos, 
quando  Amatum  Oloronensem  episcopum  S.  R.  E.  legatum 
misit  in  Galliam  et  Hispaniam.  681 
XXXV.  —  Monasterium  S.  Michaelis  Pisenum  tuendum 

suscipit  et  ejus  bona  ac  jura  confirmat.  681 
XXXVI.  —  Privilegium  pro  monasterio  S.  Salvatoris 
Septimiani.  682 

XXXVII.  —  Privilegium  pro  monasterio  S.  Crucis 
Kimperligiensis.  68  i 
XXXVIII.  —  Privilegium  pro  monasterio  S.  Benigni 
Divionensis.  6s5 

XXXIX.  —  Epistola  ad  Gallos.  687 
XL. —  Privilegium  pro  Casinensi  cccnobio.  688 
XLl.  —  Liltera'  commendatitias    datae  Berengario  post 

concilium  Romanum.  (589 

XLII.  —  Epistola  ad  Germanos.  690 
XLIII.  —  Epistola  ad  Rodulfum  regcm.  690 
XLIV.  —  Epistola  ad  Rodulfum  regem  et  Saxones.  691 
XLV.  —  Epistola  ad  omnes  tideles  per  Teutonicum  et 

Italicum  regnum.  692 
XLVI.  —  Epistola  ad  monacbos  Casinenses.  692 
XLVII.  —  Epistola  ad  monacbos  Casinenses.  695 
XLVIII.  —  Epistola  ad  Petrurn  Albanensem  et  Odelri- 

cum  Patavinum.  694 

XLIX.  —  Epislola  ad   Hugonem  episcopum   Diensem. 695 

L.  —  Epistola  ad    Anselmum    monasterii    Beccensis 
abbatem.  690 

LI.  —  Epistola  ad  Henricum  episcopum  Leodicensem. 
697 

LII.  —  Epintola  ad  Avmericum  vicecomitem  el rs-nlio- 
nenses.  697 

LIII.  —  Epistola  ail  Rodulfura  archiepiscopum  Turo- 
nenscm  el  Eusebium  eniscopum  Andegavensem.  698 

LIV.  —  Privilegium  pro  monasterio  S.  Zeuonis  Pisano. 
698 

LV.  —  Epistola  ad  Landricum  Matisconensem  episco- 
puni.  699 

LVI.  —  Epistola  ad  canonicos  S.  Martini  Turonensis. 
700 

LVII.  — Epistola  ad  Ricbardum  Ecclesite  Romana:  car- 
dinalein  et  abbatcm  Massiliensem.  701 

LVIII.  —  Epistola  Ugoni  Diensis  ccclesia^  episcopo  et 
Richardo  Massiliensi  cardinalibus.  701 

LIX.  —  Epistola  ad  clerum,  Aymeiieuin  vice-comitcm 
ct  universum  populum  Narbonensem.  701 

LX.  —  Conlirmat  omnia  privilegia   Panor::iifan;e  ecclc- 
sks.  702 

LXI.  —  Privilegium  pro  ecclesiaS.  Quintini.  Toi 
LXII.  —  Bullae  pro  monasteiio  S.  Mariae  Pinerolensis. 

703 
LXIII.  —  Epistola  ad  monachos  Conchenses  el  Figia- 
censes.  707 

LXIV.  —  Epistola  ad  omnes  tideles.  708 
LXV.  —  Privilegium  pro  ccclesia  S.  Sophiae  Beneven- 
tana.  710 

LXVI.  —  Epistola  ad  Altmannurn  episcopum  Passavien- 
sem.  713 

LXVII.  —  Epistola  ad  Altmannum.  713 
LXVHI.  —   Epistola  ad    episcopum   Rolhomagensem. 713 

LXIX.  —  Epistola  ad  Wimundum  cpiscopum  Aversa- 
nuin.  713 

LXX.  —  Epistola  ad  episcopos  Ilispanos.  713 
LXXI.  —  Privilegium  conlirmationis  bonorum  immuni- 

latnmquc  monasterii  Hirsangiensis  quod  sub   apostolicu? 
^edis  pritcctione  recipitur,  injuncto  onerc  annui  census. 

71  i 

LXXII.  —  Privilegium  ad  Almodum  abbatem  Rolho- 
nensem.  716 

LXXIII.  —  Bulla  pro  monasterio  S.  Petri  Juncellensis. 

717 LVXIV.  —  Privilegium  pro  monasterio  S.  Benedicti. 718 

LXXV.  — -  Privilegia  ecclesiae  S.  Audomari  in  Arthesia 
Roberto  Flandriae  comite  postulante  confirmat.  719 
LXXVI.  Bulla  pro  monaslerio  Cavensi  S.  Trinitatis.  721 
LXXVII.  —  Epistola  ad  Laetum  abbatem  S.  Michaelis 

in  Passiniano.  721 

LXXVIII.  —  Privilegium  pro  ecclesia  S.  Pauli  Romae. 
722 

LXXIX.  —  Privilegiura  pro  ecclesia  S.  Audomari.  728 
LXXX.  —  Altmauno  episcopo  Passaviensi  epistolam 

miltit  in  qua  ei  rigorem  canonum  pro  tempore  flecti  per- 
inittit.  729 

LXXXI.  —  Privilegium  pro  monasterio  Vindocinensi. 
729 

LXXXII.  —  Conlirmatio  primatus  Ecclesiae  Viennensis, 
et  concessio  privilegiorum,  confirmatis  iis  quae  a  praede- 
cessoribus  pontiticibus  eidem  concessa  sunt.  731 

LXXXIII.  —  Epistola  Gregorii  VII  ad  clerum  et  popu- 
lum  Viennensis  Ecclesias.  732 

F.PISTOL  E  DIVERSORTJM  AD  GREGORIUM  VII. 

I.  —  Lanfranci  archiepiscopi  Cantuariensis  ad  Hilde- 
brandum  Romanae  Ecclesiae  arcbidiaconum.  733 

II.  —  Hildebrandi  ad  Lanfrancum.  734 
III.  —  Lanfranci  ad  Gregorium  VII.  735 
IV.  —  Sigefridi  Mogunlini  episcopi  ad  Hildebrandum 

Romanae  Ecclesia?  archidiaconum  epistola.  735 
V.  —  Sigefridi  Moguntini  arcliiepiscopi  ad  Grego- 

rium  VII  epistola.  736 
VI.  —  Epistola  Sigefredi  ad  Gregorium  VII.  738 
VII.  —  Ejusdem  ad  eumdem.  740 
VII  bis.  —  Epistola  Manassae  Remorum  archiepiscopi 

ad  Gregorium  VII.  741 

VIII.'—  Epistola  Hugonis  Diensis  episcopi  ad  Papam. 744 

IX.  —  Epistola  Saxonum  ad  Gregorium  VII.  745 
X.  —  Saxonum  Rodulpho  faventium  ad  Gregorium  epi- 
stola.  746 

XI.  Willelmi  regis  Anglorum  ad  Gregoriuin  VII.  ,748 
XII.  —  Jusjurandum  Roberti  dicti  Carnotensis  episcopi, 

cujus  meminit  Gregorius  VII.  748 
GREGORII   PAP.E  DECRETUM.  750 

S.  GREGORIl  VII  OPERUM  PARS  TERTIA.  — 
CONCILIA  ROMANA. 

Concilium  Romanum  I,  pro  reformando  Ecclesiae  statu. 
Anno  Domini  1074.  750 

Concilium  Romanum  II,  pro  reformanda  Ecclesia.      787 
Conciliuin  Romanum  III,  quo  Henricus  rex  Germani», 

Sigefridus  Moguntinus,  Willelmus  Trajectensis,  et  Ro- 
bcrtus  Bambergensis  episcopi  excommunicantur ,  anno 
Domini  1077.  789 

Concilium  Romanum  IV,  in  quo  Gilberlus  Ravennas, 
Tebaldus  Mediolanensis,  aliique  plures  episcopi  excom- 
iiiunicantur,  anno  Domini  107s.  796 

Concilium  Romanum  V,  pro  restauratione  S.  Ecclesiae, 
anno  Domini  1078.  800 

Concilium  Romanum  VI,  in  quo  Berengarius  sa^pe  ad 
pocnitentiam  vocatus,  ssepiusque  relapsus,  bacresim  suam 
iterum  abjuravit,  lidemque  catholicam  professus  fuit, 
anno  Doniini  1079.  809 

Concilium  Roinanum  VII,  in  quo  regnum  Germaniae 
llenrico  abrogatum,  collatum  fuit  Rodulpbo,  ea  constitu- 
tione  addita,  ne  deinceps  investitune  beneliciorum  a 
laicis  conferantur  vel  accipiantur,  anno  Domini  1080.  814 

Concilium  Romanum  VIII,  in  causa  Henrici  regis  et 
cpiscoporum  qnonimdam,  anno  Domini  1081.  820 

Concilium  Romanuin  IX,  anno  Domini  10S3.'  821 
Concilium  Romanuin  X,  quo  Guibcrtus  anlipapa  ct 

bseresiarcha  atque  Henricus  pseudoimperalor,  cum  om- 
nibus  suis  fautoribus,  excommunicatur,  anno  Domini 
1084.  821 

AD  OPERA  S.  GREGORII  APPENDICES. 

appknoix  priha.  —  01'eiu  a  nonnulus  s.  gllegoiiio 
aschii>ta.  823 

I.  —  Cummentarius  in  vn  psalmos  poenitentiales.      823 
II. —  Fragmeutuin  expositionis  iu  IMaltbaouin.  823 
Aitkndix  sicindv.  —  WlBERTUS  ANTIPAPA  (ClEHEMSIII). 
Noticia  lnstorica.  826 
Nolitia  diplomatica.  827 
Wiberti  antipapa  epistolse  e1  privilegia. 
I.  —  Canonicorum  Veionensium  possessiones  el  privile- 

gia  confirmat.  82/ 
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II.  —  Litterae  Clementis  III  antipapaj  ad  umnes  fideles. 
Ordinera  sessionis  inler  episcopos  concilio  assidenles  Bta- 
tuit.  828 

III.  —  RavennatisEcclesiae  privilegia  a  Wiberto  antipapa, 
qui  Clemens  appellari  volebat,  conlirmantur.  830 

IV.  —  Clementis  III  antipapse  epistola  ad  Wratizlaum  pri- 
inum  ducem,  postea  regem  Bohemiae  hortatur  ad  solven- 
dam  scdi  Romanae  oblationem  et  ad  cujusdam  ad  episcopa- 
tum  promotionem.  831 

V.  —  Clementis  III  antipapae  et  concilii  Romani  synodica 
ad  clerum  universuin.  832 

VI.  —  Wilberti  epistola  ad  0.  Ostiensem.  836 
VII.  —  Privilegium  Clementis  III  pro  Parthenone  B.  Pe- 

tri  Palavini.  838 

VIII.  —  Clementis  III,  sive  Guiberli  pseudopapa?  bulla, 
qua  canonicis  ecclesiae  Regiensis  omnia  illormii  bona  et 
jura  confirmat.  839 

IX.  —  Clementis  III  epistola  ad  Ruilhardum  archiepisco- 
pum  Moguntinum.  841 

X.  —  Clementis  III  epistola  ad  Rotbertum  Bambergensem 
episcopum.  841 

XI.  —  Clemens  III  praeposito  et  universo  clero  Mogun- 
lino  scribit  de  Ruthardi  arcliiepiscopi  criminibus.        842 
Appenmx  tertia.  —  Veteua  monumenta  contra  schisma- 
ticos.  844 

Epistola  nuncupatoria.  844 
S.  Gebhardi  archiepiscopi  Salisburgensis  epistola  ad 

Hermannum  episcopum  Metensem  pro  Gregorio  VII.  848 
Epistola  S.  Gebhardi  ad  Hermannum.  848 
Vita  et  res  gestaj  S.  Altmanni  episcopi  Passaviensis. 867 

lncipit  prologus.  867 
Incipit  Vita.  869 
Vita  B.  Tiemonis  arcliiepiscopi  Salisburgensis.  893 
Incipit  passio  S.  Tiemonis  episcopi.  895 
Vita  S.  Anselmi  episcopi  Lucensis.  903 
Constantini  Cajetani  animadversio  in  Vitam  S.  Anselmi 

905 Vita  S.  Anselmi.  908 
Vita  comilissac  Mathildis.  939 
In  Donizonis  poema  de  vita  comitissse  Mathildis.  941 
Praefatio  Ludovici  Antonii  Muratorii.  941 
Leibuitii  monitum.  947 

lncipit  epistola  Vita3  Matliildis.  949 
Capilula.  951 
Incipiunt  capilula  primi  libri.  9j| 
I.  —  Narrat  Canossa  qui  fuerint,  qni  eam  aedilicaverint, 

eta  quibus  regibus  obsessa  fuerit,  et  qualiter  cum  grandi 
victoria  evascrit.  957 

II .  —  Refert  Canossa amorem  Actonis  erga  se,  et  quomodo 
acquisivit  idem  Acto  corpora  Victoris  et  Coronaj,  et  S. 
Apollonium  episcopum  et  confessorem.  966 

111  —  Quae  et  qualis  fuit  uxor  Actonis,  et  quot  filios  ha- 
buit,  et  quod  lilius  ejns  Teutaldus  prineeps  cxstitit  post 
ipsum .  et  quod  idein  Teutaldus  aedilicavit  monasterium 
illud,  quod  est  inter  Padum  et  Larionem.  9G7 

IV.  —  De  tribus  liliis  Teutaldi,  et  uxore  ejus.  967 
V.  —  De  episcopo  Aretinaj  urbis,  qui  fuil  frater  Bonifa- 
cii.  968 

VI.  — Quod  nonnullimarchionesLongobardijcstuduerunt 
separare  Clionradum  a  Bonifacio,  et  quod  Bonifacius 
duxit  uxorem  comitissam  Richildam;  et  de  magno  bello, 
quod  tota  Longobardia  fecit  cum  Bonifacio  et  Chonrado 
apud    Curaliolum ,    qui    est    prope    Reginam    urbem. 

969 

VII.  —  Quod  marchiones  sepulti  sunt  apud  Canossam. 

971 
VIII.  —  Cujus  staturse  et  cujus  qualilalis  cxstitit  Boni- 

facius,  ct  quid  de  ipsn  syhilla  prophelizavit.  971 
IX.  —  Cum  quanta  gloiia  et  honore  duxit  dux  et  mar- 

chio  Bonifacius  illustrem  ilucatricem  Bealricem.  971 

X.  —  Quod  rex  Chonradus  Parmam  vicit  adjutus  a  Bonifa- 
cio,  et  quod  idem  rex  idemque  marchio  juramento  fce- 
derati  sunt.  974 

XI.  —  Quid  egit  Bonifacius  in  Burgundiam  eundo  et 
redeundo.  976 

XII.  —  De  aceto  quod  mareliio  Bonifacius  transmisit 
Henrico  regi  secundo,  et  de  grandi  dono  quod  quidam 
servus  ejus  dedit  eidem  regi.  978 

XIII.  —  Quod  aliquando  in  consilio  suo,  aliquando  oc- 
casione  vigiliae  noctis,  Henricus  secundus  rex  tenlavit  ca- 
pere  Bonifacium.  979 

XIV.  —  Quod  Bonifacius  studiosus  fuit  in  divinis  rebus. 980 

XV.  —  Quod  a  regibus  Teulonicis  venit  mos  venun- 
dandi  ecclesias,  et  quod  Bonifacius  acceptavit  inde  pceni- 
tenliam  a  sancto  Guidone  abbate.  981 

XVI.  _  Urbana  altercatio  inter  Canossam  et  Mantuam 

de  corpore  ducis  et  marchionis  Bonifacii.  982 
XVII.  —  Quot  annis  vixit  Beatrix  post  Bonifacium ,  et 

quam  prudenter  omnia  rexit.  988 
XVIII.  —  Quod  secundus  Henricus  teinpore  Beatricis 

mortnus  est,  et  quod  tertius  Henricus  cum  papa  Alexan- 
dro  II  nimie  discordatus  cst.  989 

XIX.  —  Quod  post  Alexandrum  Gregorius  septimus 
papa  factus  est,  cum  quo  pr;elibatus  rex  tam  diu  discor- 
datus  est,  quod  ab  eo  damnatus  est.  991 

XX.  —  De  obitu  dominae  Beatricis,  el  quomodo  Canossa 
dolet  ex  ea,  et  de  corpore  ejus.  994 

Expliciunt  Cap.  primi  libri.  994 
Incipitint  secundi.  995 
I.  —  De  primo  advenlu  tertii  Henrici  et  Gregorii  VII 

papae  in  Longobardiain,  et  qualiter  a  ducatrice  Mathildi 
apud  Canossam  suscepli  sunt,  et  quod  eumdein  regem 
subvertit  Guibeitus  archiepiscopus,  et  alia  vice  venit  cum 
eo  Romam  contra  papam.  997 

II.  —  Qualiter  contra  regem  et  Guiberlum  exarserit 
domina  Mathildis,  ct  quod  cunctis  catholicis  subvencrit. 1001 

III.  —  De  obitu  papae  Gregorii,  et  de  electione  Doi- 
derii  ct  Crbani  papae,  et  quod  cunctis  catholicis  subvene- 
rit,  et  quod  domina  Mathildis  pro  Romana  Ecclesia  pugna- 
vit,  et  de  obitu  S.  Anselmi  Lucensis  episcopi.  1003 

IV.  —  De  tertio  adventu  regis  Henrici  in  Italiam,  et 
de  obsidione  Mantuan.e  urhis.  1006 

V.  —  Ohjurgatio  ac  deteslatio  seu  digna  exhortalio 
conlra  Mantuam.  1007 

VI.  —  Item  de  eodem  rege  ct  domina  eadem ,  et  de 
hello  militum  comitissie  cum  rege   apud  tres  comilatus. 

1009 
VII.  —  De  obsidionc  Montis  Belli,  et  de  vexillo  regis 

apud  Canossam  capto.  1010 
VIII.  —  De  separatione  Praxedis  regin.T  ab  Henrico 

reue  ,  et  de  advenlu    papsB    Urbani   in   Longobardiam. 
101  i 

IX.  —  De  ohsidionc  Nogarae.  1015 
X.  —  Quid  in  Gallis  papa  Urbanus  luciatus  esl,  et  de 

reversione  sua  ad  Italiam.  1016 
XI.  —  De  recessu  Chonradi  ab  Ilenrico  patre  suo,  el 

de  inorle  pap.v  1'rbani.  1017 
XII.  —  De  eleclione  Paschalis  pap;c,  et  dc  prava  Gui- 

berti  morte.  1017 

XIII.  —  Dc  obitu  Chonradi  regis  et  de  obsidione  Fer- 
rariee.  1018 

XIV.  —  Quod  papa  Paschalis  ob  piam  lutclam  domime 
Mathildis  direxit  in  Longobardiam  venerabilem  cardina- 
lem  Beraardum.  1019 

XV.  —  De  ohilu  regis  Henrici  lertii.  1021 
\VI.  —  Congrna  exhortatio  Paschalis  papae.  1021 

XVII.  —  De  adventu  Paschalis  pap.r  in  Longobardiam 
ot  in  Gallias.  1022 

XVIII.  —  De  legalis  et  dc  priraa  advcntu  quarli  Honiii  i 
rcgis  in  Italiam.  1024 

XIX.  —  Quo  limore  Mantuani  ad  fideliUitern  domin.r 
Malhildis  redierint.  1028 

XX.  —  Quod  erga  Dei  cultuin  domina  Mathildis  inten- 
tissima  fuit.  1030 

Cart.  hula  comitissa.1  Mathildis  super  concessione  lwno- 
rum  suomm  facta  RomaniK  Ecclesiu-.  1035 
De  thesauro  Canusinae  Ecclesiae  Romam  transmisso  et 

de  compensatione  Ecclesue  Canusinae  facta.  1038 
Vita  comitissae  Mathildis.  Historia  illustrissima'  comi- 

tissre,  et  de  gestis  potentissimorura  progenitorum  suorum. 
1039 

Cap.  I.  —  De  obsidione  caslri  Canossae  ac  libcratione 

regin;c  Adelaida*,  quam  Beringarius  rex  Italiae  detinebat. 1039 

Cu>.  II.  —  Otto  iraperator  in  auxilium  venit  Oltoni  in 
Canossa  obsesso  et  Berengarius  capitur.  1041 

Cap.  III.  —  De  praelio  inter  Adalbertum  regem  Italiae 
et  Lilhulphum,  Ottonis  imperatoris  filium.  1042 

Cap.  IV.  —  De  Theodaldo  OUonis  firio,  et  ejus  filiis. 
Theodaldo  scilicet,  Bonifacio  et  Conrado,  et  de  morle 
Thedaldi  et  Conradi.  1044 

C\p.  V.  —  De  Bonifacio  patre  Mathildis  et  qualiter 

Beatricem  duxit  uxorem.  1 04 ."> 
Oap.  VI.  —  De  confwderatione  Bonifacii  cum  imperatorc 

Conrado  et  ejus  morte.  1046 
Cvp.  VII.  —  De  fama  comitissa;  Mathildis  et  de  fama  et 

opinione  ejus  mariti.  1047 
Cap.  VIII.  —  De  pace  facta  per  comitissam  inter  im- 

peratorem  et  papam.  1048 
Cap.  IX.  —  Qualiter  papa  et  comitissa,  iraperatoris  lide 

mutata ,   insidias  cvaserunt ,  el  sibi  et  suis  evaserunt. 
1049 

C.vr.  X.  —  De  thesauro  quem  misit  p:tpa  pro  Ecclesia 
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Canusina  ad  instantiam  coniitissae  Mathildis.  1050 
Cap.  XI.  —  De  pcrseculione  in  comitissam  pro  favore 

Ecclesue,  et  obsidione  Mantuae.  1051 
Cap.  XII.  —  Depnedatio  vexilli  imperatoris  a  comitissa,